ПРОТОКОЛ
Комиссии по противодействию террористической
и экстремистской деятельности № 1
п.г.т. Приобье

     от  21 марта  2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель – Смирнов Сергей Борисович, ио. главы городского поселения Приобье
Секретарь Комиссии – Заболотская Марина Валерьевна, главный специалист отдела социальной политики администрации городского поселения Приобье.

Члены комиссии:

Галиуллина Л.Ф. – заместитель главы по социальным и жилищным вопросам
Живодерова С.О. – ведущий специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения
Копосов Р.А. - главный специалист администрации городского поселения Приобье
Ковальчук К.В. – ведущий специалист отдела по обеспечению деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Октябрьского района
Дробина Т.Н. – начальник военно-учетного стола администрации городского поселения Приобье
Кочук Н.В. – директор МКОУ «Приобская начальная общеобразовательная школа»
Корякова Е.В. –заведующий МБДОУ ДСОВ «Северяночка»
Сумкина С.Г. –  заведующий хозяйством МАДОУ «Радуга»
Важенина Н.Н. – заведующий МКУ «Приобская библиотека семейного чтения»
Самойлова Т.В. – заведующий филиалом МБУ «КИЦ КреДо»
Сковбель С.А. – директор МП «ЭГК» гп. Приобье
Щербо К.В. – заведующий МБДОУ ДСОВ «Дюймовочка»
Осович О.А. – директор МБОУ ДО «Дом детского творчества «Новое поколение»
Томм Д.В. – директор ООО «ЭГК»

Заплатин С.В. – директор АО «ЮТЭК – Кода»
Соломаха Е.И. –директор МБУ СП «РСШОР»

Кулешова Н.В. –директор МБО ДО ДШИ гп. Приобье

Заседание открыл Смирнов Сергей Борисович, председатель Комиссии.
1. О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения мероприятий с массовым пребыванием граждан в гп. Приобье.
Живодерова С.О.; Смирнов С.Б; Галиуллина Л.Ф.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения мероприятий с массовым пребыванием граждан в гп. Приобье принять к сведению.

1.2. Охомуш Ю.И.- начальнику отдела жизнеобеспечения.

- рекомендовать руководителям предприятий, отнесенным к объектам обеспечения жизнедеятельности населения усилить профилактические и режимные меры, с целью исключения нахождения на территориях посторонних лиц, а также провести разъяснительную работу с сотрудниками о необходимости повышения бдительности, разъяснение порядка действий при возникновении угрозы совершения теракта, обратив особое внимание на правила поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаках подозрительного поведения отдельных лиц, организацию пропускного режима. Организовать в праздничные дни дежурство ответственных сотрудников своих подразделений.

- приостановить выполнение плановых строительно-ремонтных работ на объектах, задействованных в проведении праздничных мероприятий и на объектах, находящихся в непосредственной близости к местам проведения праздничных мероприятий;

Срок - до 13.05.2019 (на объектах проведения православной Пасхи, Праздника весны и труда и Дня Победы).

Срок – до 06.06.2019 (на объектах проведения Дня России)

           1.3.  руководителям жилищно - коммунальных предприятий совместно провести обследования (с актированием и опечатыванием) подвальных и чердачных помещений в жилых домах и организациях, расположенных вблизи мест проведения праздничных мероприятий.

Срок - до 13.05.2019 (на объектах проведения православной Пасхи, Праздника весны и труда и Дня Победы).

Срок – до 06.06.2019 (на объектах проведения Дня России)

             1.5. Галиуллиной Л.Ф. – заместителю главы по социальным и жилищным вопросам.

-
во взаимодействии с органами социальной защиты и участковыми уполномоченными Приобского ОП №1 ОМВД России по Октябрьскому району организовать беседы (инструктажи) с тружениками тыла по вопросам обеспечения их личной безопасности по месту жительства и в общественных местах;
-
направлять в Приобское ОП №1 ОМВД России по Октябрьскому району сведения о местах и времени проведения праздничных мероприятий, планируемом количестве участников, а так же информацию о задействованных в праздничных мероприятиях транспортных средствах и водителях;
- довести до руководителей объектов социальной сферы информацию о необходимости проведения мероприятий по безопасности граждан, с учетом распоряжения Правительства автономного округа от 1 июня 2012 года № 311 -рп        «О дополнительных мерах обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории ХМАО - Югры».

Срок: до 13.05.2019 (на объектах проведения православной Пасхи, Праздника весны и труда и Дня Победы).
Срок – до 06.06.2019 (на объектах проведения Дня России)

2. О ходе реализации на территории гп. Приобье Плана информационного противодействия терроризму.
Галиуллина Л.Ф.; Живодерова С.О.

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Заболотской М.В., главному специалисту отдела социальной политики:

- проводить мониторинг сети «Интернет» на предмет содержания роликов террористической и экстремистской направленности;
- в случае обнаружения роликов экстремистской направленности, направлять материалы в прокуратуру и Приобское ОП №1 ОМВД России по Октябрьскому району.
Срок: постоянно

Председатель                                                                                                 С.Б. Смирнов
Секретарь                                                                                                        М.В. Заболотская